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Udviklingsteamet 
Gl. Kongevej 56 
9400  Nørresundby 
Tlf.: 9931 5780 
E-mail: opp-aeh@aalborg.dk  
 
Pædagogisk støtte til voksne med erhvervet hjerneskade 
Pædagogisk støtte er et tilbud om hjælp og støtte til at fastholde eller udvikle personlige færdigheder, 
til at få struktur på de daglige færdigheder og til at opretholde det sociale netværk. 
Støtten ydes efter Servicelovens § 85. 
Støtten ydes overvejende hverdage i dagtimerne. 
 
Målgruppen 
Tilbuddet er målrettet voksne med erhvervet hjerneskade, samt borgere med tilgrænsende lidelser.  
Målgruppen bor i egen bolig og omfatter både pensionister og ikke pensionister. 
 
Der kan f.eks. være tale om voksne, som har følger efter: 

 blodprop eller blødning i hjernen 

 hjernetraume efter ulykke, vold 

 infektion, iltmangel eller godartede svulster i hjernen 

 tilgrænsende neurologiske lidelser 
 
Formålet 
Med udgangspunkt i Servicelovens § 85 har vi defineret følgende målsætning for pædagogisk støtte. 
Målet er at det enkelte menneske oplever tilværelsen som meningsfuld, begribelig og håndterlig. Der 
tages udgangspunkt i den enkeltes ressourcer, ønsker og behov. 
 
Det tilstræbes, at den enkelte beboer vedligeholder og udvikler kognitive, sociale, fysiske og psykiske 
færdigheder bedst muligt. Vi tilstræber, at det enkelte menneske kommer til at mestre sit nuværende 
liv på en sådan måde, at den enkelte føler livskvalitet. 
 
Medarbejderne 
Der er aktuelt (dec. 2008) 6 medarbejdere i Udviklingsteamet. Medarbejderne består af ergoterapeuter 
og pædagoger. Udviklingsteamet begynder dagen fra Aagades passage 2b kl., 9000 Aalborg. 
 
Borgeren tildeles to kontaktpersoner fra teamet, som fungerer som nøglepersoner i støtteforløbet. 
Under ferier, længerevarende sygdom o.l. er der efter behov mulighed for at modtage støtte fra kolle-
gaer i udviklingsteamet. 
 
Tilbuddet  
Tilbuddet er et individuelt støtteforløb, som aftales og tilrettelægges i et tæt samarbejde med den en-
kelte borger. Det kan udmønte sig i mange forskellige opgaver og aktiviteter, men tager altid ud-
gangspunkt i borgerens bevilling og handleplan. 
 
Borgeren kan være bevilget én eller flere af følgende typer hjælp: 

 praktisk bistand i hjemmet ud fra hjælp til selvhjælpsprincippet 

 hjælp til planlægning og strukturering af hverdagen 

 støtte til det sociale liv 

 støtte til kontakt og formidling med/til forskellige instanser 

 støttende samtaler 
 
Desuden kan borgeren tilbydes vejledning i Aagades Passage, hvor en hjemmevejleder vil være til-
stede i et aftalt tidsrum. 
 
Der er mulighed for deltagelse i Cafétilbud for voksne med en erhvervet hjerneskade, hver torsdag.  
 
Yderligere information:  
http://www.aalborgkommune.dk/Borger/Voksne/Handicap/dagtilbud/Erhvervet-
hjerneskade/Sider/Cafétilbud.aspx  
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Arbejdsmetoder  
Sammen med borgeren udarbejdes en delplan på baggrund af bevillingen og borgerens overordnede 
handleplan. Delplanen er en samarbejdsaftale, der præciserer mål for støtteindsatsen og aftaler om 
samarbejdet. Delplanen bruges som et dynamisk redskab, som løbende evalueres i samarbejde med 
borgeren. 
 
Indsatsen evalueres jævnligt på opfølgningsmøder med borgeren og dennes rådgiver. 
 
Etik og værdigrundlag 
Vi arbejder ud fra Ældre og Handicap forvaltningens værditrekant: Nærvær, Ansvarlighed og Respekt. 
Ud fra disse værdier, har vi defineret 3 kerneværdier, som vi ønsker, skal være bærende for Gl. kon-
gevej. Anerkendelse – Nærvær – Engagement. 
Værdierne angår vores adfærd, det vil sige handlinger og måder vi ønsker at være på. 
 
Vi er anerkendende: Anerkendelse er baseret på ligeværd. Det er ikke kun en måde at kommunikere 
på, men en måde at være til stede på. Vi anerkender det enkelte menneske, - dets følelser og behov. 
Derudfra giver vi vejledning og støtte til handlinger og adfærd.  
Vi er nærværende: Vi er nærværende i relationen, vi er til stede i nuet og udviser imødekommenhed. 
Vi er empatiske, og forsøger at forstå den andens bevæggrunde, opfattelse og handling. Vi bruger 
nærværet til at være positivt ledende i relationen og aktiviteten.  
Vi er engagerede: For optimal udnyttelse af organisationens potentialer ønskes en grundstemning 
præget af engagement og rummelighed. Engagement skaber vi gennem målrettet og troværdig ad-
færd. Engagement betyder for os, at vi er synlige initiativtagere, som udstråler entusiasme, giver 
energi og involverer. 
 
Den faglige tilgang 
De arbejdsmetoder, som anvendes vil altid blive tilpasset den enkeltes behov og situation og kan bl.a. 
være: 

 Neuropædagogik 

 De Canadiske arbejdsredskaber 

 MOHO 

 Didaktiske relationsmodeller 
 
Vi forventer 
at den enkelte borger har et ønske om forandring og/eller udvikling og derfor er motiveret for at sam-
arbejde om hvilke mål, der skal arbejdes med og hvordan dette konkret skal gøres. Vi forventer at 
borgeren er aktiv i udarbejdelsen af en delplan, der beskriver formålet med støtten. 
 
Vi forventer ligeledes, at borgeren overholder fælles aftaler om besøg og giver besked ved eventuelle 
ændringer, f.eks. melder afbud ved sygdom. 
 
Ansøgningsprocedure 
Ansøgningsproceduren afhænger af, om du er pensionist eller har anden forsørgelse. 
 
Hvis du er pensionist skal du kontakte: 
 

Bevillingsenhed Voksen/Handicap 
Sohngårdsholmsvej 2, 1. sal 
9000 Aalborg  
Tlf. 9931 3281 

 
Hvis du har andet forsørgelsesgrundlag end pension, skal du henvende dig til rådgiver i den afdeling i 
Familie- og Beskæftigelsesforvaltningen, hvor du er tilknyttet – enten et socialcenter eller et jobcenter. 
 
For yderligere oplysninger om pædagogisk støtte kontakt: 

Leder af Udviklingsteamet 
Anne Oppelstrup 
Tlf. 9931 5780 
Mail: opp-aeh@aalborg.dk  
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